令和５年５月２４日

報道機関各位

～寄付贈呈式開催！～

北九州市立小・中・特別支援学校に大型テレビ１９６台が寄贈されます

 福岡ひびき信用金庫様が、令和６年１月１５日に１００周年を迎えることを契機に、

将来を担う子ども達へのＩＣＴ教育環境の実現に役立てて頂きたいとの趣旨で、寄付を

いただくこととなりました。

 つきましては、下記のとおり目録の贈呈式を行いますので、お知らせします。

記

１ 日 時

令和５年５月２９日（月） １４：１５～１４：４０

２ 場 所

本庁舎５階 プレゼンルーム （北九州市小倉北区城内１番１号）

３ 出席者

（１）寄付者 福岡ひびき信用金庫

会長   野村 廣美（のむら ひろみ）

 理事長  井倉 眞（いのくら まこと）

 常勤理事 森重 隆（もりしげ たかし）

     業務企画グループ長 馬場 康敦（ばば やすのぶ）

（２）北九州市

    北九州市長   武内 和久（たけうち かずひさ）

    教育長    田島 裕美（たしま ゆみ）

教育次長   髙橋 英樹（たかはし ひでき）

学校支援部長 倉光 清次郎（くらみつ せいじろう）

４ 寄贈内容

（１）寄贈物品：６５型テレビ１９６台（総額２５，９１３千円相当）

（２）寄贈先 ：市立小学校１２６校、中学校６２校、特別支援学校８校（計１９６校）

５ その他

   寄付贈呈式終了後、テレビ納品後の学校現場の撮影が可能です。

   ※児童への取材も可能ですが、取材対象を指定させていただきますので、学事課

及び学校の案内に従ってください。

日時：令和５年５月２９日（月）１５：００～１５：３０

場所：西小倉小学校 １階職員室前に集合し撮影箇所案内

（小倉北区城内６－１）

問い合わせ先

 北九州市教育委員会学校支援部学事課

 電話 ０９３－５８２－２３７８

 担当 学事課長 青栁